

# Hvordan fungerer diakonien i velfærdssamfundet i dag og i morgen?



**Diakonikonvent med RUC professor Thomas P. Boje tirsdag den 11. marts 2025**

**Deltagere** Medlemmer af de 10 stiftsudvalg for diakoni i Danmark  
**Tid** Tirsdag den 11. marts 2025 kl. 10-15  
**Sted** Trinitatis Kirkes Sognegård, Danmarksgade 63, 7000 Fredericia  
**Kontakt** Marianne M. Mølbæk, [mmm@km.dk](mailto:mmm@km.dk), 4014 1572  
**Tilmeld** Samlet for hvert stift senest tirsdag den 11. februar 2025 på web  
[Aktuelle tilmeldingsfrister | Haderslev Stift](#)

Førhen mødtes diakoniudvalg på tværs af stifter. Det vil Diakoniudvalget i Haderslev Stift gerne invitere til igen, fordi det er vigtigt med gensidig inspiration.

Vi har inviteret en af Danmarks ledende samfundsforskere til at give os indsigt i, hvordan civilsamfund og velfærdssamfund fungerer sammen i dag, og hvad vi kan forvente af fremtiden. Hvilke udfordringer, det giver for vores diakonale arbejde nu og i de kommende år, vil vi gerne drøfte med jer og med ham.

Thomas P. Boje er ph.d. og professor i sociologi og civilsamfund på Roskilde Universitet. Gennem en lang årrække har han arbejdet med frivillighedens omfang og potentialer i det danske velfærdssamfund. Læs præsentation af ham på næste side.

## **Program**

Kl. 09.30-10.00 Ankomst og morgenkaffe  
Kl. 10.00-10.30 Velkomst og præsentation  
Kl. 10.30-11.30 Oplæg 45 min. og opklarende spørgsmål  
Kl. 11.30-11.45 Pause  
Kl. 11.45-12.30 Oplæg 30 min. og opklarende spørgsmål  
Kl. 12.30-13.30 Frokost  
Kl. 13.30-14.30 Debat i grupper og i plenum  
Kl. 14.30-15.00 Afrunding og evaluering  
Kl. 15.00 Eftermiddagskaffe to go or to stay



**Vi glæder os til at se jer og sammen blive klogere på diakoniens vilkår**

**Med venlig hilsen og på gensyn Diakoniudvalget i Haderslev Stift**

### **Professor Thomas P. Boje udtaler om sit arbejde**

"I mit nuværende forskningsarbejde ønsker jeg at undersøge, hvordan de forskellige former for civilt engagement kan bidrage til at skabe bæredygtige sociale netværk.

Bæredygtige sociale netværk defineres som netværk hvor økonomisk, socialt og kulturelt forskellige grupper indgår i dialog om løsning af dagligdagens problemer.

Formår vi gennem de sociale netværk at få inkluderet de ressourcetsvage og underrepræsenterede medborgere i fællesskabet, sikrer vi, at der blandt disse grupper af borgere skabes tryghed i hverdagen og tillid til demokratiet."

### **Oversigt over Thomas P. Bojes publikationer**

<https://forskning.ruc.dk/da/persons/boje/publications/>

### **"Civilsamfund, medborgerskab og deltagelse"**

Bog af Thomas P. Boje, udgivet på Hans Reitzels Forlag, 2017

Uddrag af forord til bogen

"Vi oplever i disse år, at civilsamfundet og dets mange nonprofit organisationer i stadig større omfang bliver inddraget i produktionen af velfærd.

Samtidig med denne udvikling sker der en bevægelse væk fra de traditionelle hierarkiske organisationer og foreninger over mod mere demokratiske og inkluderende netværk.

Det kan betyde et øget engagement blandt borgerne, hvis de stive organisationsstrukturer bliver afløst af inkluderende sociale netværk, men det kan også føre til en øget individualisering."

